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 平成２８年１２月３１日現在の美浜区の町丁別高齢化率は以下のとおりです。 

 美浜区の人口５００人以上の町丁の中で６５歳以上の高齢化率が最も高い町丁は高

浜６丁目で５３．５９％（７５歳以上は磯辺３丁目で２１．３０％）。美浜区内で６

５歳以上の高齢化率２５％以上の町丁は２５箇所あります。 

 また６５歳以上の方が１０００名以上お住まいの町丁は、幸町２丁目３，５０８人

を筆頭に美浜区内には１３地区となります。 

 なお、高齢化率が区内で最も低い町丁は幕張西４丁目で３．９９％。以下、浜田１

丁目５．０３％、打瀬３丁目５．９９％、稲毛海岸５丁目６．７３％、打瀬１丁目

７．０２％と続きます。  

自由民主党千葉市議会議員団 

順位 町 丁 名 人口 65歳以上 75歳以上 
高齢化率

(65歳以上) 

高齢化率

(75歳以上) 

高齢化率

(65～74歳) 

高齢化率

(75～89歳) 

高齢化率

(90歳以上) 

1  高浜６丁目            836 448 176 53.59% 21.05% 32.54% 19.62% 1.44% 

2  磯辺７丁目            1,315 656 252 49.89% 19.16% 30.72% 18.10% 1.06% 

3  高浜５丁目            977 477 188 48.82% 19.24% 29.58% 18.94% 0.31% 

4  磯辺３丁目            1,784 868 380 48.65% 21.30% 27.35% 20.18% 1.12% 

5  磯辺８丁目            628 304 95 48.41% 15.13% 33.28% 13.54% 1.59% 

6  幕張西３丁目           1,696 710 338 41.86% 19.93% 21.93% 19.69% 0.24% 

7  磯辺１丁目            1,857 767 371 41.30% 19.98% 21.32% 19.17% 0.81% 

8  磯辺４丁目            1,824 685 270 37.55% 14.80% 22.75% 13.98% 0.82% 

9  高浜４丁目            3,851 1,411 435 36.64% 11.30% 25.34% 10.72% 0.57% 

10  真砂１丁目            2,346 843 306 35.93% 13.04% 22.89% 12.57% 0.47% 

11  磯辺６丁目            2,969 1,053 371 35.47% 12.50% 22.97% 11.82% 0.67% 

12  真砂３丁目            4,701 1,625 737 34.57% 15.68% 18.89% 14.81% 0.87% 

13  真砂２丁目            6,045 2,009 901 33.23% 14.90% 18.33% 14.18% 0.73% 

14  高浜３丁目            2,533 832 186 32.85% 7.34% 25.50% 7.03% 0.32% 

15  磯辺５丁目            6,041 1,957 672 32.40% 11.12% 21.27% 10.48% 0.65% 

16  高洲２丁目            8,173 2,575 1,082 31.51% 13.24% 18.27% 12.52% 0.72% 

17  幕張西１丁目           1,502 468 242 31.16% 16.11% 15.05% 15.51% 0.60% 

18  幸町２丁目            11,508 3,508 1,703 30.48% 14.80% 15.68% 14.09% 0.71% 

19  幕張西２丁目           1,560 468 229 30.00% 14.68% 15.32% 14.17% 0.51% 

20  幕張西６丁目           1,047 311 112 29.70% 10.70% 19.01% 10.22% 0.48% 

21  稲毛海岸３丁目          1,697 494 274 29.11% 16.15% 12.96% 15.62% 0.53% 

22  高洲１丁目            4,027 1,129 516 28.04% 12.81% 15.22% 12.19% 0.62% 

23  稲毛海岸４丁目          1,165 326 155 27.98% 13.30% 14.68% 12.19% 1.12% 

24  真砂５丁目            6,436 1,769 761 27.49% 11.82% 15.66% 11.23% 0.59% 

25  幸町１丁目            7,668 2,019 932 26.33% 12.15% 14.18% 11.54% 0.61% 

◎６５歳以上の高齢化率が２５％以上の町丁。 



※市政に関するご相談・ご意見・ご提案などお気軽にご連絡下さい。 ◎川村ひろあき事務所 

〒２６２－００４２ 

千葉市花見川区花島町４８０－６ 

ＴＥＬ： ０４３－２５０－１０２１ 

ＦＡＸ： ０４３－２５０－００７１ 

※ 他区のデータが必要な方は事務所までご連絡下さい。 

町 丁 名 世帯数 総数 男 女 0～14歳 15～64歳 65歳以上 75歳以上 65～74歳 75～89歳 90歳以上 
年少率  

15歳未満 

高齢化率 

65歳以上 

高齢化率 

75歳以上 

高齢化率 

65～74歳 

高齢化率 

75～89歳 

高齢化率 

90歳以上 

磯辺１丁目            759 1,857 896 961 178 912 767 371 396 356 15 9.59% 41.30% 19.98% 21.32% 19.17% 0.81% 

磯辺２丁目            307 758 363 395 87 506 165 95 70 58 37 11.48% 21.77% 12.53% 9.23% 7.65% 4.88% 

磯辺３丁目            739 1,784 847 937 155 761 868 380 488 360 20 8.69% 48.65% 21.30% 27.35% 20.18% 1.12% 

磯辺４丁目            774 1,824 829 995 197 942 685 270 415 255 15 10.80% 37.55% 14.80% 22.75% 13.98% 0.82% 

磯辺５丁目            2,536 6,041 2,869 3,172 570 3,514 1,957 672 1,285 633 39 9.44% 32.40% 11.12% 21.27% 10.48% 0.65% 

磯辺６丁目            1,285 2,969 1,425 1,544 345 1,571 1,053 371 682 351 20 11.62% 35.47% 12.50% 22.97% 11.82% 0.67% 

磯辺７丁目            563 1,315 632 683 114 545 656 252 404 238 14 8.67% 49.89% 19.16% 30.72% 18.10% 1.06% 

磯辺８丁目            274 628 310 318 49 275 304 95 209 85 10 7.80% 48.41% 15.13% 33.28% 13.54% 1.59% 

稲毛海岸１丁目          723 1,576 814 762 300 954 322 163 159 149 14 19.04% 20.43% 10.34% 10.09% 9.45% 0.89% 

稲毛海岸２丁目          299 687 319 368 76 443 168 63 105 60 3 11.06% 24.45% 9.17% 15.28% 8.73% 0.44% 

稲毛海岸３丁目          813 1,697 814 883 179 1,024 494 274 220 265 9 10.55% 29.11% 16.15% 12.96% 15.62% 0.53% 

稲毛海岸４丁目          617 1,165 571 594 100 739 326 155 171 142 13 8.58% 27.98% 13.30% 14.68% 12.19% 1.12% 

稲毛海岸５丁目          1,192 3,551 1,727 1,824 1,098 2,214 239 70 169 60 10 30.92% 6.73% 1.97% 4.76% 1.69% 0.28% 

打瀬１丁目            3,543 10,606 5,258 5,348 2,265 7,596 745 264 481 249 15 21.36% 7.02% 2.49% 4.54% 2.35% 0.14% 

打瀬２丁目            3,113 8,447 4,125 4,322 1,326 6,237 884 283 601 263 20 15.70% 10.47% 3.35% 7.11% 3.11% 0.24% 

打瀬３丁目            2,323 6,607 3,244 3,363 1,510 4,701 396 146 250 135 11 22.85% 5.99% 2.21% 3.78% 2.04% 0.17% 

幸町１丁目            3,417 7,668 3,778 3,890 866 4,783 2,019 932 1,087 885 47 11.29% 26.33% 12.15% 14.18% 11.54% 0.61% 

幸町２丁目            5,967 11,508 5,730 5,778 972 7,028 3,508 1,703 1,805 1,621 82 8.45% 30.48% 14.80% 15.68% 14.09% 0.71% 

新港               507 1,114 517 597 173 812 129 42 87 38 4 15.53% 11.58% 3.77% 7.81% 3.41% 0.36% 

高洲１丁目            2,112 4,027 1,989 2,038 413 2,485 1,129 516 613 491 25 10.26% 28.04% 12.81% 15.22% 12.19% 0.62% 

高洲２丁目            4,373 8,173 4,135 4,038 735 4,863 2,575 1,082 1,493 1,023 59 8.99% 31.51% 13.24% 18.27% 12.52% 0.72% 

高洲３丁目            4,368 9,592 4,620 4,972 1,066 6,203 2,323 934 1,389 865 69 11.11% 24.22% 9.74% 14.48% 9.02% 0.72% 

高洲４丁目            2,108 4,292 2,211 2,081 605 2,880 807 351 456 331 20 14.10% 18.80% 8.18% 10.62% 7.71% 0.47% 

高浜１丁目            2,326 5,171 2,415 2,756 649 3,243 1,279 479 800 466 13 12.55% 24.73% 9.26% 15.47% 9.01% 0.25% 

高浜２丁目            7 13 8 5 2 10 1 1 0 1 0 15.38% 7.69% 7.69% 0.00% 7.69% 0.00% 

高浜３丁目            1,092 2,533 1,242 1,291 296 1,405 832 186 646 178 8 11.69% 32.85% 7.34% 25.50% 7.03% 0.32% 

高浜４丁目            1,680 3,851 1,817 2,034 348 2,092 1,411 435 976 413 22 9.04% 36.64% 11.30% 25.34% 10.72% 0.57% 

高浜５丁目            413 977 476 501 81 419 477 188 289 185 3 8.29% 48.82% 19.24% 29.58% 18.94% 0.31% 

高浜６丁目            368 836 408 428 53 335 448 176 272 164 12 6.34% 53.59% 21.05% 32.54% 19.62% 1.44% 

豊砂 66 66 66 0 0 66 0 0 0 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

中瀬１丁目            0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

中瀬２丁目            0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

浜田１丁目            1,161 3,558 1,789 1,769 1,022 2,357 179 50 129 49 1 28.72% 5.03% 1.41% 3.63% 1.38% 0.03% 

浜田２丁目            170 370 211 159 63 287 20 3 17 3 0 17.03% 5.41% 0.81% 4.59% 0.81% 0.00% 

ひび野１丁目 3 3 0 3 0 3 0 0 0 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

ひび野２丁目 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

幕張西１丁目           662 1,502 733 769 128 906 468 242 226 233 9 8.52% 31.16% 16.11% 15.05% 15.51% 0.60% 

幕張西２丁目           719 1,560 702 858 182 910 468 229 239 221 8 11.67% 30.00% 14.68% 15.32% 14.17% 0.51% 

幕張西３丁目           794 1,696 792 904 148 838 710 338 372 334 4 8.73% 41.86% 19.93% 21.93% 19.69% 0.24% 

幕張西４丁目           567 1,731 852 879 508 1,154 69 24 45 21 3 29.35% 3.99% 1.39% 2.60% 1.21% 0.17% 

幕張西５丁目           248 624 322 302 80 422 122 49 73 46 3 12.82% 19.55% 7.85% 11.70% 7.37% 0.48% 

幕張西６丁目           413 1,047 538 509 138 598 311 112 199 107 5 13.18% 29.70% 10.70% 19.01% 10.22% 0.48% 

真砂１丁目            1,178 2,346 1,171 1,175 211 1,292 843 306 537 295 11 8.99% 35.93% 13.04% 22.89% 12.57% 0.47% 

真砂２丁目            2,836 6,045 2,903 3,142 557 3,479 2,009 901 1,108 857 44 9.21% 33.23% 14.90% 18.33% 14.18% 0.73% 

真砂３丁目            2,219 4,701 2,247 2,454 429 2,647 1,625 737 888 696 41 9.13% 34.57% 15.68% 18.89% 14.81% 0.87% 

真砂４丁目            2,588 5,161 2,497 2,664 714 3,174 1,273 487 786 464 23 13.83% 24.67% 9.44% 15.23% 8.99% 0.45% 

真砂５丁目            2,881 6,436 3,032 3,404 788 3,879 1,769 761 1,008 723 38 12.24% 27.49% 11.82% 15.66% 11.23% 0.59% 

若葉１丁目            1 3 1 2 0 1 2 0 2 0 0 0.00% 66.67% 0.00% 66.67% 0.00% 0.00% 

美浜区合計 65,104 148,116 72,245 75,871 19,776 91,505 36,835 15,188 21,647 14,369 819 13.35% 24.87% 10.25% 14.61% 9.70% 0.55% 

◎町丁別の高齢化率、人口動態。 


